БОГОТОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

БОГОТОЛЬСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

город Боготол

05.11.2025                                                                              № 2-31

О внесении изменений в решение Боготольского районного Совета

депутатов от 20.10.2023 № 29-273 «Об утверждении структуры

администрации Боготольского района Красноярского края»

В соответствии c Федеральным законом от 20.05.2025 № 33-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в единой публичной

власти», Законом Красноярского края от 15.05.2025

№ 9-3914 «О территориальной организации местного самоуправления

в Красноярском крае», Боготольский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Боготольского районного Совета депутатов от

20.10.2023 № 29-273 «Об утверждении структуры администрации

Боготольского района Красноярского края» (далее – Решение) следующие

изменения:

1.1. Подпункт 2.1. пункта 2 Приложения 1 к Решению дополнить

пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1. Первый заместитель Главы Боготольского района».

1.2. Подпункты 2.1.,2.2.,.2.3.,.2.4.  пункта 2 Приложения 1 к Решению

считать пунктами 2.2.,.2.3.,.2.4.,2.5. соответственно.

1.3. Приложение 2 к Решению изложить в новой редакции согласно

Приложению к настоящему Решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Боготольского окружного Совета депутатов по

законодательству и местному самоуправлению.

3. Решение подлежит официальному опубликованию и размещению на

официальном сайте Боготольского муниципального округа Красноярского

края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

Председатель Боготольского

окружного Совета депутатов            ______________              А.М. Рябчёнок

Глава Боготольского

муниципального округа  _______________              А.В. Байков
Дата подписания настоящего решения

Главой Боготольского муниципального округа      ______________

Взаимодействует

Взаимодействует

Взаимодействует

Взаимодействует

Приложение

к Решению Боготольского

окружного Совета депутатов

от 05.11.2025 № 2-31

Приложение 2

к Решению Боготольского

районного Совета депутатов

от 20.10.2023 № 29-273

Структурная схема

администрации Боготольского района Красноярского края

Глава Боготольского района

Специалист(ы),
обеспечивающий(е)

деятельность комиссии
по делам

несовершеннолетних и
защите их прав

Отдел культуры,
молодежной политики и

спорта

Главный специалист

Отдел по
безопасности
территории

ЕДДС Отдел
сельского хозяйства

Отдел
муниципального

имущества и
земельных отношений

Отдел экономики и
планирования

Финансовое
управление

Заместитель Главы
Боготольского района

по социальным
вопросам

Отдел
капитального

строительства и
архитектуры

Отдел кадров,
муниципальной

службы и
организационной

работы

Ведущий специалист по
опеке и попечительству

совершеннолетних
граждан

МУП Районный
теплоэнергетический

комплекс

МКП «Услуга»

МКУ
«Межведомственная
централизованная

бухгалтерия»
МКУ «Служба ХТО

учреждений культуры»

МБУ «Служба
автотранспортных

перевозок»

МКУ «Архив
Боготольского

района»

Заместитель Главы
Боготольского

района по
оперативным

вопросам

Администрация Боготольского района Красноярского края

Заместитель Главы
Боготольского района

по вопросам
экономики и сельского

хозяйства

Отдел по правовым
вопросам

Ведущий специалист по
опеке и попечительству
несовершеннолетних

граждан

Руководят соответствующими постоянными и временными комиссиями

Администрации сельсоветов

МКУ
«Отдел жилищно-

коммунального
хозяйства, жилищной

политики и
капитального

строительства»

Заместитель Главы
Боготольского района по

общественно-
политической работе

МКУ «Управление
образования

Боготольского
района»

Главный специалист -
инспектор по организации

и осуществлению
муниципального контроля

МКУ «Отдел закупок
Боготольского

района»

Первый заместитель Главы Боготольского района